Memorando n° 038/DINFRA-2017

-,

"!\'~ .... -'" ';..;...," ., r'l'" • ,oJ ....- ..,

!R""ipJ
Belém-PA, 27 de Março de 2017.

Ao Prefeito da UFPA: Eliomar Azevedo do Carmo.

Assunto: PEDIDO PARA ABERTURA DE NOVO PROCESSO LlCITATÓRIO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERViÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO,
CONSERVAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS E VETORES DAS ÁREAS INTERNAS E
EXTERNAS, BEM COMO SERViÇOS CORRELATOS, NAS UNIDADES DA UFPA, NO
ESTADO DO PARÁ.

Senhor Prefeito,

Tendo em vista que o Pregão Eletrônico n° 61/2016, processo n°
23073.011618/2016-12, foi anulado da fase de aceitação (ver informações constantes no
endereço eletrônico

http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/Iivre/Pregao/lista pregao filtro.asp?Opc=1, solicito a

Vossa Senhoria, caso seja possível, a abertura de novo processo licitatório para a contratação
dos referidos serviços.

Cabe ressaltar que, novamente, a prestação dos serviços em questão está

vigorando através de contratação emergencial (Contrato n° 07/2017). Tal situação deve ser
sanada o quanto antes, a fim de evitarmos quaisquer transtornos futuros.

Na expectativa de que Sua Senhoria analisará o pleito desta Diretoria.
Respeitosamente.

---I.' c

roer: [2'"
~1\...(..o1./,I-.a_ RT~~A SILVA

tor de Infraestrutura
Portaria n: 3.906/2016

EngO Sanitarista
RNP n' 150184991-3 Crea-PA

S/APE n° 1646982